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§ 7 

Uppförande av en enkel idrottshall på Hässelby Villastads bollplan 
Reviderat genomförandebeslut                                          
Dnr 411/257/2014 

 

BESLUT 

 

1. Idrottsnämnden godkänner en höjning av investeringsutgiften till sammanlagt  

48,0 mnkr för uppförande av en enkel fullstor idrottshall på Hässelby Villastads BP. 

Detta beslut ersätter idrottsnämndens tidigare genomförandebeslut från mars 2014.  

 

2. Idrottsnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsens ekonomiutskott för god-

kännande av hyreshöjningen till sammanlagt cirka 4,5 mnkr år 1 till följd av en höj-

ning av investeringsutgiften.  

 

3. Idrottsnämnden godkänner, efter medgivande av kommunstyrelsens ekonomiutskott, 

en utökad hyreskostnad om sammanlagt 4,5 mnkr år 1 till följd av en höjning av inve-

steringsutgiften.  

 
 
Ärendet 
Fastighetskontoret tog i december 2013 av idrottsförvaltningen emot beställningar för pro-

jektering och byggnation av fem idrottshallar, varav en skulle placeras på Hässelby Villastads 

BP. Denna skulle uppföras under 2014, och därför togs ett gemensamt inriktnings- och ge-

nomförandebeslut för denna hall i mars 2014. Budget sattes till 25 mnkr. När närmare geotek-

niska undersökningar utfördes så upptäcktes förhållanden som fördyrade kalkylen. Därför har 

detta förslag till reviderat genomförandebeslut tagits fram, med en uppdaterad budget på cirka 

48 mnkr.  

Hallen kommer att uppföras på mark som för närvarande är prickad, och av den anledningen 

är det givna bygglovet tidsbegränsat.  

 

Den nya hallen ska enligt tidsplanen färdigställas för att tas i drift under 2015. Efter godkän-

nande i fastighetsnämnden och idrottsnämnden, överlämnas ärendet till kommunstyrelsens 

ekonomiutskott för godkännande av hyran. 

   

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
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Regina Kevius m.fl. (M) och Mikael Valier (KD) yrkar bifall sitt gemensamma förslag till 

beslut enligt följande: 

 

1. Nämnden avslår förvaltningens förslag till beslut. 

2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att leta efter en ny placering i närområdet för den 

aktuella hallen.  

 

Nämnden anför därutöver följande: 

Idrottsnämnden och fastighetsnämnden fick i samband med budgeten 2014 i uppdrag att 

planera för fem nya idrottshallar till en kostnad av totalt 100 miljoner kronor. Siffran 100 

miljoner kronor baserade sig på ett ärende om enklare idrottshallar som behandlades i re-

spektive nämnd i mars 2013, där det tydligt redovisades att det är fullt möjligt att bygga 

nya fullstora hallar för 20-25 miljoner styck. Därefter fick förvaltningen i uppdrag att ta 

fram förslag på lämpliga platser utifrån markförhållanden, behov av nya anläggningar samt 

befolkningsutveckling och planerad bostadsbebyggelse. 

  

I investeringsplanen för 2015-2019 kan vi konstatera att den planerade investeringskostna-

den för de aktuella hallarna nu är uppe i nästan 230 miljoner kronor, en kostnadsökning på 

130 procent. Syftet med Alliansens satsning var att bygga fler idrottshallar genom att pres-

sa kostnaderna, det syftet motverkas dessvärre när investeringskostnaderna nu ökar så kraf-

tigt.  

 

Det är viktigt att värna om stockholmarnas skattepengar och att vi använder dem på ett an-

svarsfullt sätt. Vi vet med erfarenhet av byggandet av Farstahallarna samt hallarna på Stora 

Mossens IP att det går att bygga billigare. Med anledning av de ökade markkostnaderna 

anser vi därför att nämnden ska uppdra åt förvaltningen att hitta en ny plats för den plane-

rade hallen i närområdet.  

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas och Kristdemokrater-

nas förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden be-

slutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Regina Kevius m.fl. (M) och Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 

sitt förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Daniele Fava (FP) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

Folkpartiet och Alliansen har under de senaste fyra åren drivit på för att idrottsnämnden 

och fastighetsnämnden ska arbeta för att minska investeringskostnaderna för byggandet av 

nya idrottsanläggningar. Fokus har främst legat på att bygga ett antal enklare hallar. Hallen 

på Hässelby Villastads BP ingår i detta projekt. Vi blir därför oroade när vi nu ser att kost-

naderna för hallen ökat kraftigt, i synnerhet med tanke på att kostnaderna för flera andra 
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projekt också ökat. Bland annat har kostnaden för bandy- och skridskohallen ökat med 120 

procent. 

 

När kostnaderna ökar så pass mycket i ett projekt måste man pröva andra sätt att genom-

föra projektet till en lägre kostnad. Anledningen till att kostnaderna ökat i det föreliggande 

ärendet är komplicerade markförhållanden. Vi beklagar avsaknaden av en utredning av 

möjligheterna att flytta på placeringen till andra platser i Hässelby villastad. 

 

 
§ 8 

Fördelning av föreningsstöd 2015                                          
Dnr 404/1188-2014 

 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag, med ändringen att RFSL Egalias bi-

dragsdel justeras till 350 tkr.  

2. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag, med ändringen att Schackförbun-

dets bidragsdel justeras till 300 tkr.  

3. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag, med ändringen att Evenemangsstö-

det minskar till 3 400 tkr. 

4. Föreningsstödet för 2015 fördelas i övrigt enligt förvaltningens förslag i 

tjänsteutlåtandet. 

5. Bidragsformen En snabb slant avskaffas. 

6. Förslag till reviderade riktlinjer godkänns. 

7. Förvaltningen ges i uppdrag att återkomma till nämnden med ett förslag till riktlinjer 

för evenemangsbidrag. 

 

Nämnden anför därutöver följande: 

RFSL bedriver idag en viktig ungdomsverksamhet genom Egalia. Staden har få frizoner där 

HBTQ-ungdomar kan mötas fördomsfritt och förutsättningslöst för att finna ett socialt sam-

manhang. Deras verksamhet är viktig, men stadens stöd har varit konstant de senaste åren. En 

justering av deras bidragsdel är därför både behövligt och på tiden.  

 

Stockholms Schackförbund bedriver idag en aktiv verksamhet både inom Stockholms schack-

salonger, men också genom schackverksamhet tillsammans med stadens skolor. För att deras 

verksamhet ska fortsätta utvecklas i positiv riktning behöver de få fortsatt stöd från staden för 

sin verksamhet, men lokalstödet måste samtidigt anpassat till hur föreningen bedriver sin 

verksamhet.  

 

 

Ärendet 
I ärendet föreslår förvaltningen hur bidragen till föreningslivet ska fördelas under 2015. Kom-

munfullmäktige har beslutat om en ökning av föreningsstödet på 15 miljoner kronor inom id-

rottsnämndens verksamhetsområde. Den totala summan för idrottsnämndens föreningsstöd är 

65,6 miljoner kronor. Dessa fördelas på bidrag till medlemsaktiviteter, ledarutbildningar, lä-

ger, hyror, aktiviteter under lov och ett bidrag för särskilda aktiviteter, det sistnämnda nytt för 


